
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G E N E A L O G I A  

Padre: VELOURS -IA- ORVIL -IA- 006464044144 

GAELIC -IA- 006411804358 LAVINA 006495035112 

005343396600 CAMOMILLE LEO -IA- 001295135021 

 005343396452 VALDA 005343396347 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base Ref. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.23.2 
106 

0,99 

100 

0,99 

102 

0,99 

94 

0,99 

105 

0,99 

103 

0,99 

115 

0,96 

118 

0,97 

CONABA 

Base ref. 
Nº 

partos 
I.P. P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 ICO 210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN 

BL.PF.23.2   
98 

0,98 

108 

0,93 

108 

0,95 

106 

0,76 
82 

Madre: GERSOIS URANIUM -IA- 008235206384 

O 003211886351 ANEMONE 003205706103 

051520499136 H ECLAT 003209709731 

 081520389050 CARLOTA 001520294363 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base 

Ref. 

Partos  

Registrados 
I.P.P. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.

23.2 
2 464 

100 

0,47 

96 

0,37 

95 

0,53 

108 

0,47 

98 

0,42 

96 

0,40 

103 

0,25 

103 

0,33 

CONABA 

Base 

ref. 

Nº 

partos 
I.P.P. 

ICO 

Ncto 
ICO 90 

ICO 

210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN 

BL.PF.

23.2 
2 464 

96 

0,81 

102 

0,75 

107 

0,74 

94 

0,65 
80 

V A L O R A C I Ó N  M O R F O L O G I C A  a  l a  S A L I D A  d e  l a  

E S T A C I Ó N  

DESARROLLO 

MUSCULAR 

DESARROLLO 

ESQUELÉTICO 

APTITUDES 

FUNCIONALES 

CALIDAD 

RACIAL 

CRECIMIENTO 

TESTAJE 

103 107 108 101 97 

RENDIMIENTOS A LA SALIDA de la ESTACIÓN 

PESO AL NTO.:       46 Kg. G.M.D. Nto. – 90 días: 1,31 Kg/día 

PAT 90 días: 164 Kg. G.M.D. 90 – 210 días:      1,42 Kg./día 

PAT 210 días: 334 Kg. G.M.D. en TESTAJE: 1,54 Kg./día     

PRECIO 

3.300 € 
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ITURBE ANAIAK, S.C. 

ITURBE ANAIAK, S.C. 

ARRIETA  (BIZKAIA ) 

649934781 

Datos del Propietario: 

 

 

T79 
ES071520585171 

7/12/2022 

      MACHO 

 

Datos del Animal: 

 

RJ 

MIXTO 



  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G E N E A L O G I A  

Padre: ARAMIS -IA- LEO -IA- 001295135021 

HENAN -IA- 002231849207 MOLIE 004796012929 

001213018120 VIVE NADAILLAC -IA- 006464014132 

 001205058963 ORANGE 001298138345 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base Ref. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.23.2 
109 

0,99 

95 

0,98 

108 

0,99 

89 

0,99 

111 

0,98 

101 

0,99 

105 

0,83 

99 

0,88 

CONABA 

Base ref. 
Nº 

partos 
I.P.P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 ICO 210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN       

BL.PF.23.2   
109 

0,96 

106 

0,91 

113 

0,86 

94 

0,73 
 

V A L O R A C I Ó N  M O R F O L O G I C A  a  l a  S A L I D A  d e  l a  

E S T A C I Ó N  

DESARROLLO 

MUSCULAR 

DESARROLLO 

ESQUELÉTICO 

APTITUDES 

FUNCIONALES 

CALIDAD 

RACIAL 

CRECIMINETO 

TESTAJE 

101 86 106 114 97 

R E N D I M I E N T O S  a  l a  S A L I D A  d e  l a  E S T A C I Ó N  

PESO AL NTO.:       45 Kg. G.M.D. Nto. – 90 días: 1,18 Kg./día 

PAT 90 días: 152 Kg. G.M.D. 90 – 210 días:              0,94 Kg./día 

PAT 210 días: 279 Kg. G.M.D. en TESTAJE: 1,54 Kg./día     

P R E C I O  S A L I D A  

3.300 € 

Madre: MOSKU ELVIS IA- 008125048623 

R 061520468778 IGARRI 041520418787 

051520531177 NAGI GERSOIS 003211886351 

 071520484242 GETARIA 081520375316 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base 

Ref. 

Partos  

Registrados 
I.P.P. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.

23.2 
1 0 

102 

0,47 

82 

0,36 

99 

0,52 

96 

0,45 

101 

0,4 

82 

0,39 

104 

0,2 

93 

0,31 

CONABA 

Base 

ref. 

Nº 

partos 
I.P.P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 

ICO 

210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN 

BL.PF.

23.2 
1 0 - - - - 70 
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ITURBE ANAIAK, S.C. 

ITURBE ANAIAK, S.C. 

ARRIETA  ( BIZKAIA ) 

649934781 

Datos del Propietario: 

 

 

U 6 
ES091520585184 

10/2/2023 

      MACHO 

 

Datos del Animal: 

 

RJ 

MIXTO 



  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G E N E A L O G I A  

Padre: IMPAIR ARAMIS -IA- 002231849207 

MANU -IA- 008160333191 CHARMANTE 008124137671 

008160126036 HEROINE THEODULE IA 002143042036 

 008160082203 ROSE 008120840451 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base Ref. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.23.1 
96 

0,92 

109 

0,83 

97 

0,89 

118 

0,86 

94 

0,8 

100 

0,9 

94 

0,32 

103 

0,55 

CONABA 

Base ref. 
Nº 

partos 
I.P.P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 ICO 210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN       

BL.PF.23.2   
83 

0,64 

108 

0,62 

108 

0,58 

94 

0,44 
78 

V A L O R A C I Ó N  M O R F O L O G I C A  a  l a  S A L I D A  d e  l a  

E S T A C I Ó N  

DESARROLLO 

MUSCULAR 

DESARROLLO 

ESQUELÉTICO 

APTITUDES 

FUNCIONALES 

CALIDAD 

RACIAL 

CRECIMINETO 

TESTAJE 

99 121 89 101 120 

R E N D I M I E N T O S  a  l a  S A L I D A  d e  l a  E S T A C I Ó N  

PESO AL NTO.:       57 Kg. G.M.D. Nto. – 90 días: 1,48 Kg./día 

PAT 90 días: 191 Kg. G.M.D. 90 – 210 días:              1,33 Kg./día 

PAT 210 días: 351 Kg. G.M.D. en TESTAJE:              2,42 Kg./día 

P R E C I O  S A L I D A  

3.300 € 

Madre: BRASIER -IA- ORION -IA- 004098010777 

IXABEL 005335452754 SAGA 005335452505 

061530415061 TEKILA PONCHO 006464086053 

 001530152318 MISS 003296133198 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base 

Ref. 

Partos  

Registrados 
I.P.P. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.

22.2 
7 409 

104 

0,51 

94 

0,34 

88 

0,60 

99 

0,54 

105 

0,47 

91 

0,41 

103 

0,38 

93 

0,48 

CONABA 

Base 

ref. 

Nº 

partos 
I.P.P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 

ICO 

210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN 

BL.PF.

23.2 
7 409 

90 

0,85 

92 

0,56 

108 

0,78 

125 

0,65 
82 
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EIZMENDI BASERRIA 

SAIOA ROTETA ESNAOLA  

AZPEITIA  ( GIPUZKOA ) 

699693042 

 

Datos del Propietario: 

 

 

TOLEDO 
ES061530602820 

4/12/2022 

      MACHO 

 

Datos del Animal: 

 

RJ 

MIXTO-TARDÍO 



  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

G E N E A L O G I A  

Padre: THEODULE -IA- RONALD 008235077592 

BERLIOZ -IA- 002143042036 NASA 002197053515 

008123406515 RIGOLOTE JONYX 008194154144 

 008120840427 MOME 008196146784 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base Ref. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.23.2 
94 

0,99 

108 

0,99 

93 

0,99 

111 

0,99 

90 

0,99 

104 

0,99 

84 

0,97 

93 

0,98 

CONABA 

Base ref. 
Nº 

partos 
I.P.P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 ICO 210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN       

BL.PF.23.2   
87 

0,98 

109 

0,96 

114 

0,96 

90 

0,91 
86 

V A L O R A C I Ó N  M O R F O L O G I C A  a  l a  S A L I D A  d e  l a  

E S T A C I Ó N  

DESARROLLO 

MUSCULAR 

DESARROLLO 

ESQUELÉTICO 

APTITUDES 

FUNCIONALES 

CALIDAD 

RACIAL 

CRECIMINETO 

TESTAJE 

99 108 101 101 111 

R E N D I M I E N T O S  a  l a  S A L I D A  d e  l a  E S T A C I Ó N  

PESO AL NTO.:       43 Kg. G.M.D. Nto. – 90 días: 0,85 Kg./día 

PAT 90 días: 120 Kg. G.M.D. 90 – 210 días:              1,0 Kg./día 

PAT 210 días: 240 Kg. G.M.D. en TESTAJE:              2,08 Kg./día 

P R E C I O  S A L I D A  

3.300 € 

Madre: CID SINBAD 004006009917 

IÑURRI 004004169598 PITCHOUNE 004003639759 

051520402468 TANIA NIGAUD 006464039984 

 021520135314 MATXALEN 0015BI8180AC 

Í N D I C E S  G E N É T I C O S   

IBOVAL 

Base 

Ref. 

Partos  

Registrados 
I.P.P. IFNAIS CRsev DMsev DSsev FOSsev ISEVR ALAIT IVMAT 

BL.PF.

23.2 
8 360 

111 

0,43 

89 

0,3 

89 

0,5 

95 

0,43 

95 

0,36 

89 

0,34 

102 

0,24 

92 

0,34 

CONABA 

Base 

ref. 

Nº 

partos 
I.P.P 

ICO 

Ncto 
ICO 90 

ICO 

210 

ICO 

MAT 
CALIFICACIÓN 

BL.PF.

23.2 
8 360 

113 

0,85 

85 

0,76 

98 

0,79 

128 

0,69 
71 

C
O

N
A
B

A
 –

 C
o

n
fe

d
e
ra

c
ió

n
 N

a
c
io

n
a
l 

d
e
 B

lo
n

d
e

 d
e
 A

q
u

it
a
n

ia
 –

 J
o

a
n

 X
X

I
I
I
, 

1
6

 B
 –

 L
o

c
a
l 

3
 –

 2
0

7
3

0
 A

z
p

e
it

ia
 (

G
I
P

U
Z

K
O

A
)
 

  
9

4
3

 0
8

 3
8

 8
1

  

 

 

ARRIOLA, MAREN 

MAREN ARRIOLA AZPIAZU 

MARKINA-XEMEIN  ( BIZKAIA ) 

630044018 

 

Datos del Propietario: 

 

 

URKO 
ES091520598621 

21/1/2023 

      MACHO 

 

Datos del Animal: 

 

RJ 

MIXTO 


